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SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
ZUPAN

KLASA: 602-02/22-01/397
URBROJ: 2181/1-08-01/07-22-2
Split, 3. lipnja 2022.

PREDSJEDNIKU

ZUPANIJSKE SKUPSTINE

gosp. Mati Simundiéu, prof.
- ovdje-

PREDMET: Prijedloga zaklju¢ka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku
§kolskog odbora Osnovne $kole ,,IJvan Leko Prolozac*, Donji Prolozac,
o davanju suglasnosti prava gradenja na ¢.z. br. 3425/33 k.o. ProloZac
pored (okoli§-dvoriste) bivie PS ProloZac Gornji (¢.zgr. 725) na ime
izgradnje Djecjeg vrti¢a ProloZac na rok od 50 godina, trZiSne vrijednosti
prava gradenja 156.214,83 kn

Na temelju ¢lanka 60. Poslovnika Zupanijske skupstine Splitsko-dalmatinske Zupanije
(,,Sluzbeni glasnik Splitsko-dalmatinske zupanije”, broj 13/09, 2/13 1 42/20), u privitku Vam
dostavljamo Prijedlog odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Zupanijske
skupStine.

PRAVNI TEMELJ: Clanak 28. Statuta Splitsko-dalmatinske Zupanije ("Sluzbeni glasnik
Splitsko-dalmatinske Zupanije®, broj 125/19, 22/20 i 21/21).

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehni¢ku kulturu i sport
PREDLAGATELJ: Zupan
DONOSITELJ: Zupanijska skupstina

IZVIESTITELJ: Tomislav Ponli¢, prof., po ovlastenju procelnik Upravnog odjela za
prosvjetu, kulturu, tehni¢ku kulturu i sport

S poStovanjem,

ZUPAN

Blazenko Boban



Na temelju clanka 28. Statuta Splitsko-dalmatinske Zupanije ("Sluzbeni glasnik
Splitsko-dalmatinske zupanije, broj 125/19, 22/20 i 21/21), Zupanijska skupstina Splitsko-
dalmatinske Zzupanije na sjednici, odrzanoj 2022., donijela je

ZAKLJUCAK
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku Skolskog odbora Osnovne §kole ,,Ivan
Leko* Donji ProloZac, o davanju suglasnosti prava gradenja na ¢.z. br. 3425/33 k.o.
ProloZac pored (okoli§-dvoriste) bivie PS ProloZac Gornji (¢.zgr. 725) na ime izgradnje

Djecjeg vrtic¢a ProloZac na rok od 50 godina, trZiSne vrijednosti prava gradenja
156.214,83 kune

Clanak 1.

Daje se prethodna suglasnost na Odluku Skolskog odbora Osnovne 8kole ,,Ivan Leko*,
Donji Prolozac, o davanju suglasnosti prava gradenja na ¢.z. br. 3425/33 k.o. Prolozac pored
(okoli-dvoriste) bivie PS Prolozac Gornji (&.zgr. 725) na ime izgradnje Djedjeg vrti¢a
Prolozac na rok od 50 godina, KLASA: 600-04/22-03/5, URBROJ: 2181-312-01-22 od 17.
svibnja 2022.

Clanak 2.

Izgradeni objekt posluzio bi za rad Djecjeg vrti¢a Prolozac i pridonio realizaciji
programa javnih potreba jedinice lokalne samouprave. TrziSna vrijednost prava gradenja se
procjenjuje na 156.214,83 kune.

Clanak 3.

Ovaj Zakljucak stupa na snagu prvog dana od dana objave u ”Sluzbenom glasniku
Splitsko-dalmatinske Zupanije.”

KLASA:
URBROJ:
Split,

PREDSJEDNIK
ZUPANIJSKE SKUPSTINE

Mate Simundié, prof.



DOSTAVITI:

1. Osnovna ,,Ivan Leko* 21264 Donji Prolozac,
Trg dr. Franje Tudmana 6,

2. Op¢ina Prolozac, 21264 Donji Prolozac,
Trg dr. Franje Tudmana 1,

3. Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehnicku
kulturu i sport, ovdje,

4. Sluzbeni glasnik, ovdje,

5. Pismohrana, ovdje.



OBRAZLOZENJE

Osnovna skola ,, Ivan Leko* iz Donjeg Prolosca je dana 16. svibnja 2022. zaprimila
Zahtjev Opcine Prolozac (KLASA: 350-01/22-02/03, URBROJ: 2181-43-02-22-1) od 16.
svibnja 2022. kojim se trazi da joj se omoguci pravo gradenja Djecjeg vrti¢a Prolozac u
dvoristu Skolske zgrade bivSe Podruc¢ne Skole Prolozac Gornji (¢.zgr 725) na rok od 50
godina.

Trzi$na vrijednost prava gradenja procjenjuje se na 156.214,83 kune.

Navedena Skolska zgrada je zatvorena, ne odrzava se nastava zadnjih 10 — tak godina.
U Zahtjevu Op¢ine Prolozac navodi se kako bi u se njenom dvoristu izgradio djecji vrtic.

Skolski odbor Osnovne $kole ,,Ivan Leko“ Donji Prolozac svojom Odlukom KLASA:
600-04/22-03/5, URBROJ: 2181-312-01-22 od 17. svibnja 2022. odlu¢io je udovoljiti
Zahtjevu Op¢ine ProloZac odnosno dati suglasnost na pravo gradenja navedenog objekta a sve
u svrhu realizacije programa javnih potreba jedinice lokalne samouprave.

Sukladno nare¢enom predlaze se Zupanijskoj skupstini Splitsko-dalmatinske Zupanije
donosenje prethodne suglasnosti na Odluku Skolskog odbora Osnovne $kole ,Ivan Leko
Prolozac®, Donji Prolozac, o davanju suglasnosti prava gradenja na ¢.z. br. 3425/33 k.o.
Prolozac pored (okoli§-dvoriste) bivie PS Prolozac Gornji (&.zgr. 725) na ime izgradnje
Djecjeg vrti¢a Prolozac na rok od 50 godina.



OS .Ivan Leko”

Trg dr. Franje Tudmana 6. Donji Prolozac
ZUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA
KLASA:600-04/22-03/5
URBROJ:2181-312-01-22

U Proloscu 17.5.2022.

Temeljem &1.58 Statuta OS _Ivan Leko™ iz Donjeg Proloica te ¢lanaka 3..5. 7.0dluke o
uvjetima i postupku za davanje u zakup prostora i opreme Skolskih ustanova Splitsko-
dalmatinske Zupanije (KLASA:021/04/13-02/144, URBROJ:2181/1-01-13-1) od 28.3.2013. i
Zahtjeva Opéine Prolozac (KLASA:350-01/22-02/03 URBROJ:2181-43/02-22-1 od
16.5.2022.. tocke 5.1.Strategije upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasnistvu Splitsko-
dalmatinske  Zupanije za razdoblje od 2018.-2022.g./KLASA:021-04/18-02/278.
URBROJ:2181/1-01-18-1) od 18.9.2018., kao i O¢itovanja o uskladenosti procjembenih
claborata sa zakonskim odredbama, KLASA:364-01/22-0001/0092, URBROIJ:2181/1-07-
02/01-22-0002 od 16.5.2022.¢. kojega je donijelo Procjeniteljsko povjerenstvo SDZ(izuzev
podrudja grada Splita i grada Kastela)

$kolski odbor OS ..Ivan Leko iz Donjega Prolosca (u daljnjem tekstu:Skolski odbor)donosi
ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI PRAVA GRADENJA

I. Na ¢&zbr.:3425/33 k.o.Prolozac pored (okolis-dvoriste) bivse PS Prolozac
Gornji(¢.zgr.25) na ime izgradnje Djedjeg vrti¢a Prolozac na rok od 50 godina.
Izgradeni objekat posluzio bi za rad Djegjeg vrtica Prolozac 3to bi pridonijelo realizaciji
programa javnih potreba jedinice lokalne samouprave. TrZiSna vrijednost prava
gradenja se procjenjuje na 156.214,83 kn. odnosno 20.677.54 EURA.

Ova Odluka Skolskog odbora ne vrijedi ukoliko se ne pribavi suglasnost Splitsko-
dalmatinske Zzupanije kao osnivaca OS .lvan Leko Donji Prolozac na navedeni
predmet. koju je po ¢lanku 58.Zakona o ustanovama(NN br.76/93.. 27/97..47./99..35(08
i 127./19.) potrebno imati.

2

PJ

Obrazlozenje

OS _Ivan Leko~ iz Donjeg Proloca je dana 16.5.2022.primila Zahtjev Opcine Prolozac
(KLASA:350-01/22-02/03 URBROJ:2181-43/02-22-1) od 16.5.2022.kojim moli da joj se
omoguéi pravo gradenja Djecjeg vrtica Prolozac u dvoristu Skolske zgrade bivie PS Prolozac
Gornji (&.zgr.725) na rok od 50 godina. Dana 16.5.2022. dostavljeno je Ocitovanje
procjeniteljskog povjerenstva o uskladenosti procjenbenih elaborata na 156.2 14.83 kn. odnosno
20.677.54 EURA. Navedena $kolska zgrada je zatvorena, ne odrzava se nastava zadnjih 10-ak
godina. U Zahtjevu Optine Prolozac se navadi kako bi se u njezinom dvoristu izgradio djecji
vrtié. Nakon razmatranja navedenog Zahtjeva i Otitovanja procjeniteljskog povjerenstva o
16.5.2022.Skolski odbor odlugio je udovoljiti Opéini ProloZac tj. da ¢e dati suglasnost na pravo
gradenja navedenog objekta, a sve u svrhu realizacije programa javnih potreba jedinice lokalne

samouprave. i
g 0% o Mopie
Predsjednica Skolskog odbora: ¢/ M e W™ oy

/ Danica Marsic¢ /
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PRAVO GRADENJA NA GRADEVINSKOM ZEMLIISTU

VIESTAKA I PROCIENITELIJA:

IZRADILA:

SURADNIK:

PREDMET:
NEKRETNINA:_ N NEIZGRADENO GRADEVINSKO ZEMLJISTE
LOKACIJA: ] dio k.¢.z. 3425/33 k.o. ProloZac

i } RH, S_Di,_OPéINA PROLOZAC, Trg Franje Tudmana 1, 21264 ProloZac
NARUCITELJ: Donji

o OIB: 92450514722 -

SVRHA: UTVRPIVANIE TRZISNE VRIJEDNOSTI PRAVA GRADENJA
TD: i _2z-zs-pvu _
DATUM: Split, tra\;nj 2022, _ _
OVLASTENJE SUDSKOG RH, iupanijski_ sud u Splitu, Ured predsjednika, Broj: 4 Su-125/2022-5 od

24.02.2022, Split

Marija Sarié Leko, stalni sudski vjestak i procjenitelj

Ema Ribarovi¢, mag.ing.aedif.

ODGOVORNA OSOBA U STING
d.o.o.:

Marija Sari¢ Leko, dipl.ing.grad. | N
Digitally signed by
MARLA MARIJA SARIC LEKO

SARIC LEKOQ Date: 2022.05.05

14:56:15 +02'00'




NARUEITELJ: RH, SDZ, Opéina ProloZac, OIB: 92459514722 list 1

PROCJENA VRIJEDNOST| NEKRETNINA: Neizgradeno gradevinsko zemljiste na dijelu k.2z. 3425/33 k.o. ProloZac travanj 2022.god.
. SADRZAJ prema sa ¢l 67 i 68 Pravilnika
1 SAZETAK PROCIENE: 2
2 ZADATAK S DANOM VREDNOVANIJA, DANOM KAKVOCE, OPISOM PROCJENJIVANE NEKRETNINE, POTANKOM
PROSTORNOM IDENTIFIKACIJOM PREMA POLOZAIU U SIREM OKRUZENJU NA TEMELIU KATASTARSKOG PLANA ILI
DRUGOG KARTOGRAFSKOG PRIKAZA, ADRESE | DRUGIH PROSTORNIH PODATAKA 3
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NARUCITEL): RH, SDZ, Opéina Prolo¥ac, OIB: 92459514722

PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINA: Neizgradeno gradevinsko zemljiSte na dijelu k.t.z. 3425/33 k.o0. ProloZac

list 2

travanj 2022.god.

1 SAZETAK PROCJENE:

Narucitelj procjene:

(0)1:5

Dan pregleda nekretnine:

Dan kakvoce:

Dan vrednovanje:

Tedaj prema te€ajno listi HNB-a na dan vrednovanja:
Bazni indeks cijena nekretnina za podrucje Jadrana:
Nekretnina

Namjena prema PPUO ProloZac
Cjenovni blok:

Zk ulozak OS Makarska, ZK odie! Imotski

k.o.

Povrsina dijela zemijidta

Jedinitna cijena zemijita

TrziSna vrijednost dijela zenjiSta-zaokruZeno
Vrijednost suhozida na dijelu k.€.z. 3425/33 (+ PDV)

TrziSna vrijednost dijela zemjiéta sa suhozidom
Jedini¢na cijena zemjiSta sa suhozidom

TrziSna vrijednost prava gradenja-zaokruzeno

OPCINA PROLOZAC

92459514722
22.3.2022

22.3.2022
27.4.2022
o 7,554807
142,51
gradevinsko zemijiSte

GPNi

ProloZac-poljoprivredno i Sumsko zemljiste 2

4652

3425/33

pasnjak

3425/33

ProloZac
m? 4464
fayn? 91,46
in 408.287,45
kn 16.209,38
kn 424.496,82
kym2 95,09
&m? 12,59
kn 156.214,83 kn
€ 20.677,54 €

Procjenitelj:

Marija Sari¢ Leko, dipl. ing. grad.

list 2
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NARUCITEL): RH, SDZ, Optina ProloZac, 0IB: 92459514722 list 3
PROCJENA VRIJEDNOST! NEKRETNINA: Neizgradeno gradevinsko zemljiste na dijelu k.2z. 3425/33 k.o. ProloZac travanj 2022.god.

2 ZADATAK S DANOM VREDNOVANJA, DANOM KAKVOCE, OPISOM PROCJIENJIVANE
NEKRETNINE, POTANKOM PROSTORNOM IDENTIFIKACIIOM PREMA POLOZAJU U SIREM
OKRUZENJU NA TEMELJU KATASTARSKOG PLANA ILI DRUGOG KARTOGRAFSKOG PRIKAZA,
ADRESE I DRUGIH PROSTORNIH PODATAKA

2.1 ZADATAK

Temeljem narudzbenice, izdane od , RH, SDZ, Opéina ProloZac, 0ib:92459514722, potrebno je izraditi procjenu vrijednosti
prava gradenja na dijelu gradevinskog zemljiSta, na kojem se planira izgradnja zgrade osnovne kole. Prema zahtjevu
naruitelja i s obzirom na planirani zahvat, vrijednost postojece izgradnje na dijelu predmetnog zemijista nije predmet ovog
elaborata.

Gradevinsko zemljiSte upisano je u ZK UL 540, OS Makarska, ZK odjel Imotski na k.&.z. 3425/33 k.o. ProloZac. Povr&ina dijela
Cestice na kojoj se planira zahvat iznosi 4464 m?.

Za dan vrednovanja uzima se dan izrade vjestva i to 27.04.2022. god.
Za dan kakvoce uzima se dan oevida i to 22.03.2022. god.

2.2 IDENTIFIKACLJA S OBZIROM NA KATASTAR 1 ZEMLIISNE KNJIGE, TE PROSTORNI PLAN

ZemljiSne i katastarske cestice su uskladeni. U nastavku je dana tablica sa identifikacijom estice

k.o. ProleZac PPUO ProloZac
Redni Cestica |Katastarska ZK Povrsina | Oznaka . . N
. . _— . 2 e Namjena kis GP,| kategorija
broj zemlje cestica uloZak {m°) zemljista
1 3425/33 3425/33 4652 L46L  pasnjak GPNi 2 1

Prikaz katastarske Cestice (izvor: www.katastar.hr)

list 3
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NARUCITEL J: RH, SDZ, Opéina ProloZac, OIB: 92459514722

PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINA: Neizgradeno gradevinsko zemlji$te na dijelu k.2.2. 3425/33 k.o. ProloZac

IDENTIFIKACIJA S OBZIROM NA LOKACIJISKU INFORMACIJU PPUO PROLOZAC (SluZbeni glasnik 04/14-

Izmjene i dopune)
KoriStenje i namjena povrsina:

travanj 2022.god.

IZGRABENI DIO GRAPEVINSKOG PODRUCJA NASELJA

Prema lokacijskoj informaciji klasa: 350-05/22-10/000093, ur.br:2181/1-11-00-02/12-22-0003, izdane od strane UQ za
graditeljstvo i prostorno uredenje, Ispostava Imotski, 30.3.2022.god. dio predmetne Eestice na kojoj se planira zahvat prema

vaZecem PPUQ ProloZac se nalazi u granicama izgradenog dijela gradevinskog podru&ja. (Prilog 11.2)

SluZbeni glasnik Opéine Prolozac 5/06

Clanak 27.

Gradevine za javne i drStvene djelatnosti mogu
se graditi unutar gradevinskog podrudja naselja pod
sljedecim uvietima:

- minimalna veli¢ina gradevne Gestice iznosi
600 m?, a moguéa je i manja gradevna Sestica
ukoliko zadovoljava propisani standard

- najveci koeficijent izgradenosti (Kip) iznosi

0.4 a koeficijent iskoriStenosti 2,0

visina gradevine moZe iznositi najvise

podrum-+P4+3, odnosno najvise 12,0 m
- gradevna Eestica mora imati pristup na javno

prometnu povr¥inu
- udaljenost gradevine iz prethodnog &lanka od

susjednih gradevina ne moZe biti manje od

polovine visine vife gradevine (H/2)

- D gradevnoj Scgrici potrebno je osiguraj

Prostor za parkiranje sukiadn, i
&lanka 38, ovil odredbi, 0 Nommativima iz

Tzni .
vjmzmmnkih 0 od uvjeia iz Prethodnog stavka, visina
_gradcvma, adnosno vjerska obiljezja ka

TIpt. zvonik, moZe bitj j yegy, e
mg‘e:fl{::aj Ja'fnih.i dqxélvenih djelatnostj mogu se
= i ;ex vredivati u dijelu gradevina druge namjene
e én ne, poslovne i slicpe gradevine),

rade\{lne _yavlnih' .i druitvenih djelatnostj koje se

) e O
m’, koeficijent 1zgradenosti (Kig) im moe biti mak.
simalno 0,8 o koeficijent iskorig i -
. yent iskorigien : i
malno 3,0. - (KIS) e

BUKA I ZAGADENJE
Utjecaj buke za poslovnu zonu je povremeno/ograniéeno<10%.
Na lokaciji nema izvora zagadenja koji bi bili opéepoznati i uogljivi i koji bi znaéajnije odudarali od djelatnosti unutar zone u

kojoj se nekretnina nalazi.

ST.15
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3 REZULTATI OCEVIDA S KARAISTERISTIENIM FOTOGRAFIJAMA, STVARNIM STANJEM
PROCJENIVANE NEKRETNINE, OBILJEZJIMA OKOLNIH NEKRETNINA I DRUGIM ODLUCNIM
OBILJEZIIMA

Dan pregleda nekretnine: 22.03.2022. god.

Opseg obilaska: Obavljen je vizualni pregled nekretnine i fotodokumentiran.

Koristena dokumentacija: Katastarski preris, zk.ul.

3.1 REZULTATI OCEVIDA SA KARAKTERISTICNIM FOTOGRAFLJAMA

Sl.2: dio suhozida na istoku Cestice
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OIREDMINGTE 9 PRO
Al QUA {ERA

Sl.4: Cestica slikana sa juZne strane
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.

90 REDMI'
AR Al
85 o R

3.2 STVARNO STANJE PROCIENJIVANE NEKRETNINE S OBILJEZIIMA OKOLNIH NEKRETNINA I DRUGIM
ODLUCNIM CINJENICAMA

Predmetna Cestica u naravi je neizgradeno gradevinsko zemlji$te, obraslo niskim raslinjem i borovim stablima, bez
poljoprivrednih kultura. Teren je u cijelosti pod nagibom, uz sam rub Cestice na istoénoj strani i na jugu nalazi se suhozid.
Prema dostavijenom idejnom projektu planira se izgradnja Skole, katnosti P+2, prekrivena ravnim krovom na dijelu k.é.z.
3425/33. Nacrti iz idejnog projekta i geodetska situacija priloZeni su u prilogu 11.4 ovog elaborata.

U ostatku okoline nalaze se neizgradena gradevinska zemljiSta istovjetna procjembenom, zapadno od planiranog zahvata
nalazi se stara skola koja nije u funkciji.

Pristup do predmetne Cestice osiguran je preko prometnih povrsina na istoku, sjeveru i jugu.

4 UTVRDIVANIE KAKVOCE PROCJENJIVANE NEKRETNINE POMOCU TAKSATIVNOG
NABRAJANJA OBILJEZJA NEKRETNINE KOJA UTJECE NA VRIJEDNOST

Namjena prema PPUO ProloZac: GPNi-gradevinsko podrudje naselja-izgradeni dio

Pristup: osiguran

Ocjena poloZaja lokacije Dobra lokacija — nalazi se u velikom gradu ili u blizini srediéta ostalih gradova
(naselja) s dobrom infrastrukturom i dobre prometne povezanosti.

Kategorija zemljiéta: 1. —ispunjeni uvjeti za izdavanje gradevinske dozvole

kis: 2

kig: 04

Buka: povremeno/ograni¢eno <10%

Zagadenje: Nema znacajnog utjecaja

Ukupna povrsina estice 3425/33: 11748 m?

Povriina dijela estice 3425/33: 4464 m?
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5 PRIKAZ OPCIH VRIJEDNOSNIH ODNOSA NA TRZISTU NEKRETNINA

Bazni indeks cijena nekretnina za podrudje Jadran prema:
https://www.hnb.hr/statistika/statisticki-podaci/odabrane-nefinancijske-statistike/indeksi-cijena, tablica J3: Indeksi cijena
stambenih nekretnina Bazni indeksi, 2015. = 100"

Jadran
TromjeseGje 2018 2019 2020 2021
1 11054 118,67 125,39 1328
2 109,33 119,24 126,3 134,34
3 12,2 118,05 126,91 138,18
4 1135 120,35 127,61 142,51

6 PRIKAZ I ANALIZA PRIBAVLIENIH PODATAKA UZ NAVODPENJE IZVORA
6.1 Pribavljeni podaci od strane sudskog vjestaka

Na zahtjev vjeStaka dostavijen je Izvadak iz Zbirke kupoprodajnih cijena sa evaluiranim podacima, od UO za prostorno
uredenje i graditeljstvo kl: 364-01/22-0001/0077, ur.br. 15-22-1, u Splitu, 25.04.2022. god.

Sve dostavljene nekretnine su gradevinsko zemljiste-I. kategorije, razli€itih namjena, razli¢itog cjenovnog bloka, predmet
prometa kupoprodaja.

Dostavljeni izvadak je potpun, izuzev koeficijenta iskoristivosti (kis).

Od 14 dostavijenih poredbenih nekretnina, nekretnine pod rednim brojem 6, 7, 9, 10, 11, 12 i 13 iskljuéili smo iz analize,
budui da svojim stvamim stanjem, izgledom i okolinom odudaraju od procjembene te ne predstavljaju dobre poredbene
nekretnine,

Za analizu je odabrano ukupno 7 nekretnina.

= — g = 0 [} © ™
. g © é g .g-‘ & EE ‘g % E - '§ g %
5288 ¢ ¥ E £ & 2 $§ §E BE %@ s g
& g > ) £ € 2E TP E~ E E 2

P2 = € 3 &g 3% % g 2 &

> = = S = 8 .
1 K G Riie 2278 GNn 2 1 504 504 599760 11,90 158  6.8.2020 Ridice-grad.p.
2 kP GZ Ridice 2112/1 GPNi 2 1 308 308 22.176,00 72,00 9,53  30.8.2019 Rifice-grad.p.
3 KP GZ Postranje 35 6PN 2 1 115 115 10.00040 869 11,51 26.6.2019 D.Prolozac-GP1
4 KP GZ Postranje 1175 GPNi 2 1 760 760  20.003,20 26,32 3,48 20.4.2021 D.Probzac-GP1
5 KP GZ Postranje 239 GPNn 2 1 242 242 18.462,18 76,29 10,10 16.8.2019 D.ProloZac-GP1
6 KP GZ Postranje 170 GPNi 2 1 89 89  3.0006,19 33,71 4,46 3,10.2019 D.ProloZac-GP1
7 Kp GZ Postranje 170 GPNi 2 1 90 90  4.493,70 49,93 6,61  17.8.2021" D.Prolozac-GP1
8 KP GZ Postranje 162 GPJ_‘!i 2 1 288 288 22.507,20 78,15 10,34 24.5.2021 D.ProloZac-GP1
9 KP GZ Postranje 96/3 GPNi 2 1 170 176 19.951,20 117,36 15,53 13.8.2019 D.ProloZac-GP1
10 KP GZ ProloZac 150 GPNi 2 1 1522 453,63  29.998,55 66,13 8,75 18.4.2019 I?.Proloiac-GPl
11 kP GZ Frolozac 1331/2 GPNi 2 1 408 408  37.442,16 91,77 12,15 24,6.2021 D.ProloZac-GP1
12 KP ©Z Probzac 1331/2  GPNi 2 1 408 4308 37.466,64 91,83 12,16  26.6.2021 D.ProloZac-GP1
13 KP GZ FProlozac 1585/1° GPNi 2 1 115 115 2.922,15 25,41 3,36 6.11%018 D.ProloZac-GP1
14 kP GZ Postranje 1177 GPNn 2 1 1592 1592 59.110,96 37,13 37,13  16.9.2019 D.ProloZac-GP1
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6.2 Analiza poredbenih nekretnina

1.k.€.2.2278 k.o. Ritice, prema PPUO ProloZac namjene GPNn
2.k.€.z. 2112/1 k.o. Ri€ice, prema PPUQ ProloZac dio &estice spada u zonu GPNn a drugi dio u GPNi
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3.k.€.z.315 k.o. Postranje, prema PPUQ ProloZac namjene GPNi

5.k.€.z. 239 k.o. Postranje, prema PPUQ ProloZac namjene GPNn
6.1 7. k.C.z. 170 k.0. Postranje, prema PPUO ProloZac namjene GPNi
8. k.€.z. 162 k.o. Postranje, prema PPUOQ ProloZac namjene GPNi
10 k c . 150 k 0. Prolozac, prema PPUO ProloZzac namjene GPNi

39 ‘fc v F*b-“r ~"' 4
jfw /1/ s 4%\ 7

,,,// j
Sl 1

~/,, i

l- L ] “lii‘

list 10

' Vukovarska 162, Splif; www.sting-qraditelistvo.hr OIB: 16137618276 IBAN: HR422484 0081502009857 e-
E I InE mail: marifa.saricleko/@gmail.com ;mob. 095 857 4693 Ri:4 Su-125/2022-5 od 24.02.2022 god ; 7ss




NARUCITEL J: RH, SDZ, Optina ProloZac, OIB: 92459514722 list 11
PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINA: Neizgradeno gradevinsko zemljiste na dijelu k.2z. 3425/33 k.o. ProloZac travanj 2022.god.

list 11

' Vukaevarska 162, Split; www.sting-graditelistvo.br O/B: 16137618276 IBAN: HR4224840081502009867 e-
5 I InE mail: marila.saric.leko/@gmail.com ;mob. 095 857 4693 Rj:4 Su-125/2022-5 od 24.02.2022 god ; 7ss




NARUCITEL): RH, SDZ, Optina ProloZac, OIB: 92459514722 list 12
PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINA: Neizgradeno gradevinsko zemljite na dijelu k.Ez. 3425/33 k.o. ProloZac travanj 2022.god.

9.k.£.z.96/3, prema PPUO Prolozac namjene GPNi

96/3
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4.k.€.z. 1175 k.o. Postranje, prema PPUQ ProloZac nhamjene GPNi
14. k.€.z. 1177 k.o. Postranje, prema PPUO ProloZac dio estice spada u GPNi a dio u GPNn
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6.2.1 Korekcijski faktor meduvremenskog izjednaCenja

-Pomoéu indeksnih nizova dozvoljeno je meduvremensko izjednaenje kupoprodajnih cijena poredbenih nekretnina koje su
ugovorene najviSe 4 godine unatrag u odnosu na dan vrednovanja.

- Datum Bazni indeks na | Bazni indeks nadan | Korekcijski faktor
u'n:‘ dan ugovora (A) vrednovanja (B) (B/A)
1 6.8.2020 126,91 , 1123
2 30.8.2019 118,05 142,54 1,207
3 26.6.2019 119,24 1,195
4 20.4.2021 134,34 1,061
5 16.8.2019 118,05 1,207
6 3.10.2019 120,35 1,184
7 17.8.2021 138,18 1,031
8 24,5.2021 134,34 1,061
9 13.8.2019 118,05 1,207
10 18.4.2019 119,24 1,195
11 24.6.2021 134,34 1,061
12 2662021 134,34 1,061
13 6.11.2018 113,50 1,256
14 16.9.2019 118,05 1,207

6.2.2 Koeficijent odstupanja zbog razli¢ite mjere gradevinskog koristenja

Prema vaZecem prostornom planu, najveéi dopusteni koeficijent iskoriStenosti (k;) za predmetnu Cesticu iznosi 2,0
Koeficijent odstupanja zbog razli¢ite mjere gradevinskog koristenja, proradunat je u nastavku prilikom interkvalitativnog
iziednacenja, iz odnosa kis procjembene i poredbene nekretnine, prema Prilogu 11,

6.2.3 Koeficijent odstupanja zbog razli¢ite kategorije zemljista (spremnost za gradnju)

Prema Pravilniku o metodama procjene vrijednosti nekretnina (NN RH 105/15, prilog 4) orijentacijski odnosi vrijednosti
zemljidta ovisno o spremnosti za gradnju za I kategoriju zemljista 100%, za II 50-80%, za III 25-60%. Procjembena i
poredbena nekretnina nalazi se u kategoriji I. Zbog navedenog koeficijent odstupanja nije potrebno primjenjivati.

6.2.4 Koeficijent odstupanje u kakvo¢i arondacijskih povrSina
Sve nekretnina su samostalne povrsine, svojim oblikom i veli¢inom, prema prostorno planskoj dokumentaciji su gradevne, pa
nije potreban koeficijent za preracunavanje.

6.2.5 Koeficijent za preraCunavanje sluZnosti puta i vodova
Nije potrebno, nije upisan teret koji ima utjecaj na procjembenu vrijednost.

6.2.6 Utjecaj buke i zagadenja na vrijednost nekretnine

Utjecaj zagadenja na procjembenu nekretninu ne postoji. Utjecaj buke na procjembenu nekretninu je povremeno/ogranicen
<10%, poredbene nekretnine kao i procjembena se nalaze u zoni povremeno/ogranifenog utjecaja buke, stoga ¢e se utjecaj
buke u analizi zanemarit.
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7 OBRAZLOZENJE ZA ODABIR METODE

Zakonom o progjeni vrijednosti nekretnina propisane su tri metode procjene i to poredbena, prihodovna i troskovna metoda.
Ovisno o vrsti nekretnine ovisi koja ée metoda biti primijenjena.

Poredbena metoda,-primjerena za utvrdivanje trZiSne vrijednosti neizgradenih i izgradenih zemljista, a koristi se i za
procjenu vrijednosti samostoje¢ih, poluugradenih i ugradenih obiteljskih kuéa, obiteljskih kuéa u nizu, stanova, garaZa kao
pomocne gradevine, garaznih parkirnih mjesta, parkirnih mjesta i poslovnih prostora. Poredbenom metodom trZiéna se
vrijednost odreduje iz najmanje tri kupoprodajne cijene.

Prihodovha metoda-primjerena je za utvrdivanje trZiSne vrijednosti izgradenih katastarskih &estica na kojima se nalaze
najamne nekretnine, gospodarske i druge nekretnine kojima je svrha stvaranje prihoda.

TroSkovna metoda-Primjerena za utvrdivanje trZiSne vrijednosti izgradenih gradevnih &estica na kojima se nalaze zgrade
javne namjene i druge gradevine koje svojim oblikovanjem nisu izgradene sa svrhom stvaranje prihoda, a posebno
samostojece, poluugradene i ugradene obiteljske kuce, koje prema svojim obiljeZjima nisu usporedive. Ova metoeda
primjerena je i pri procjeni vrijednosti Steta i nedostataka na gradevinama te naknadnih ulaganja u gradevine.

Temelfem ¢ 23 st 2 Zakona: Za procjenu vrijednosti nekretnine, neizgradenog gradevinskog zemljita, odabrana je
poredbena metoda, kojom se utvrduje vrijednost poredbenim putem iz kupoprodajnih cijena za min. 3 nekretnine (optimalno
5-8) koje sa procjenjivanom nekretninom pokazuju dovolino podudarna obiljeZja. U postupku poredbe usporeduje se svojstva
nekretnina uz koridtenje koeficijenta za preraunavanje kojom se preratunavaju razlike u vrijednosti drugih obiljeZja istovrsnih
nekretnina ( P él.27.st.2 ), uz postivanje uvjeta podudarnosti istih obiljeZja, te uvjeta odstupanja prikazanih u statistitkom
proracunu. Kao rezultat poredbe dobije se jediniéna vrijednost nekretnine koju bi poredbena nekretnina imala u sluéaju da
ima ista svojstva kao i procjembena nekretnina.

Posebno treba voditi racuna da nakon statisti¢ke obrade i izra¢una s isklju€ivanjem ostanu min. 3 poredbene nekretnine,
vezano za ¢1.24.st.1. Zakona.

ISKLIUCIVANIE NEUOBICAINIH OKOLNOSTI

Kriterij za odabir podataka

- Dovoljan broj poredbenih nekretnina — najimanje 3, optimaino 5 - 8,

- P.cl. 35. st. 1.+ .€l.19-dovoljno podudarna obiljeZja -Razlika u vrijednosti koristenih dodataka i odbitaka za interkvalitativno
iziednacenje ne prelazi £40% izlazne vrijednost

- P-cl.4.st 1-odstupanja kupoprodajnih cijena veéa od +30% od prosjeéne kupoprodajne cijene (medijan) poredbenih
nekretnina nakon provodenja meduvremenskog i interkvalitativnog izjednacenja

- P-cl.4.st 2- za pojedinacna odstupanja kupoprodajnih cijena koja su vefa od +dvostrukog standardnog odstupanja od
prosje¢ne kupoprodajne cijene(medijan) poredbenih nekretnina nakon provodenja meduvremenskog i
interkvalitativnog izjednacenja (pravilo 2-sigma)

- P-cl.4.st 3- Eliminacija netipicnih iznosa, znacajna pojedinacna odstupanja kupoprodajnih cijena koja znadajno prekoracuju
vecinu iznosa poredbenih kupoprodajnih cijena i drugih podataka na usporedivim podrucjima, iskljuéuju se prije
provodenja izjiednacenja

- Pdl.7. st.1, VREMENSKO RAZDOBLIE -pomocu indeksnih nizova dozvoljeno je meduvremensko iziednacenje kupoprodajnih
cijena poredbenih nekretnina koje su ugovorene najviSe Cetiri godine unatrag u odnosu na dan vrednovanja

Napomena:

Tereti i prava na katastarskoj Cestici utje€u na njenu vrijednosti i financiranje.

Hipoteka ne utjeCe na vrijednost , ali utjie¢e na financiranje.
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Tehnicka oprema i namjestaj nisu predmet procjene, osim ako nisu sastavni dio gradevine.
Procijenjena trZiSna vrijednost nekretnine predstavlja poreznu osnovicu za obraun PDV-a ili poreza na promet nekretnina
(ovisno o poreznom statusu)

PRAVO GRADENJA

Osnove za procjenu vrijednosti prava gradenja (€l.26. ZPVN)

Prilikom utvrdivanja trZiSne vrijednosti prava gradenja progienitelj je duZan uzeti u obzir trZiSnu vrijednost zemljita
neopterecenog pravom gradenja, kamatu na nekretnine, kamatu na pravo gradenja, odrZivi vijek koritenja gradevine za &iju
se gradnju osniva pravo gradenja, duZinu trajanja osnovanog prava gradenja, odnosno ostatak trajanja osnovanog prava
gradenja.

Prilikom utvrdivanja trZiSne vrijednosti prava gradenja naruditelj izrade procjembenog elaborata dufan je procjenitelju
priop¢iti rok za revalorizaciju.

Cl.4.st.1.podst.34.ZPVN Rok za revalorizaciju je ugovoreno razdoblje u ugovoru o osnivanju prava gradenja, nakon kojega se
provodi ponovno utvrdivanje trZiSne vrijednosti prava gradenja, izraZeno u godinama, ovisno o kretanju opéih vrijednosnih
odnosa na trZiStu nekretnina i ostatku trajanja osnovanog prava gradenja.

Prema Priruéniku str. 230 t.6.3.2.1, rok za revalorizaciiu, za stambene nekretnine naie3ée se ugovara svako 3. godine, a za
gospodarske svako 10 godina.

Kamatna stopa na pravo gradenja i kamatna stopa na nekretnine (€L.27.ZPVN)

Kamatna stopa na pravo gradenja utvrduje se u odnosu na kamatnu stopu na nekretnine, a dobiveni iznos kamate na pravo
gradenja utvrduje se u obliku godignjih obroka (anuiteta) koji se rasporeduju na mjese¢ne naknade.

Prema &i.4.st.1.podst.13. ZPVN kamatna stopa na pravo gradenja (stopa prinosa prava gradenja) jest omjer kamate na
pravo gradenja i trziSne vrijednosti nekretnine neoptereéene pravom gradenja, a izraZava se u postotku.

Prema Prirucniku t.6.3.2.2. str. 230, uobifaina kamatna stopa iznosi 1-2,5 postotna boda manje od kamatnu stopu na
nekretninu za sve namiene.

Financijsko-matematicki postupak (CL.28. ZPVN)

(1) TrziSna vrijednost prava gradenja utvrduje se u financijsko-matematickom postupku kapitalizacijom razlike izmedu
kamate na nekretnine i kamate na pravo gradenja prema kamatnoj stopi na nekretnine i duZini trajanja, odnosno ostatku
trajanja osnovanog prava gradenja.

(2) Trzidna vrijednost nekretnine optereéene pravom gradenja utvrduje se u financijsko-matemati¢kom postupku kao zbroj
diskontirane vrijednosti pravom gradenja neopterecene nekretnine i kapitalizirane vrijednosti kamate na pravo gradenja.
Diskontiranje i kapitalizacija ra¢unaju se prema prikladnoj kamatnoj stopi na nekretnine i ostatku vijeka koristenja prava
gradenja.
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(3) Ako su u ugovoru o osnivanju i prijenosu prava gradenja ugovorene posebne klauzule koje utje€u na vrijednost, tada se
trZiSna vrijednost nekretnine iz stavka 2. ovoga €lanka preratunava uzimajuéi u obzir odgovarajuée dodatke ili odbitke
ugovorene ugovorom o osnivanju i prijenosu prava gradenja putem koeficijenata za prilagodbu prava gradenja ili na drugi
prikladan nacin.

8 MEDUVREMENSKO 1ZJEDNACENJE, INTERKVALITATIVNO IZ'IEDNACENJE ODNOSNO DRUGE
ANALIZE SUKLADNO OPCIM VRIJEDNOSNIM ODNOSIMA NA TRZISTU NEKRETNINA, KAKVOCI
NEKRETNINE I ODABRANOJ METODI I POSTUPKU SA STATISTICKOM OBRADOM I ISKLJUCENJEM
NEUOBICAINIH OKOLNOSTI
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OKOLIS
Red. i . Jedini¢na cijena  Ukupni iznos
br. OPIS RADOVA Jed.mjere  Koli¢ina (kn) (kn)
I KAMENOKLESARSKI RADOVI
'Izgradnja suhozida od kamena iz obliZnjeg
'okoli¥a, NEPRAVILNOG OBLIKA, postavijen u
"suho”, bez uporabe morta. Obracun po 1 n?
kamene podzide. m 17,29 750 12.967,50
'UKUPNO 12.967,50
UKUPNO (+PDV) 16.209,38
8.1 UTVRDIVANJE VRIJEDNOSTI PRAVA GRADENJA
k.¢.z. 3425/33 povrsine 4.464,00m>
Vz-trzisna vrijednost zemljista, izraunata
p-kamatna stopa na nekretninu, odabrana prema Prilogu 13 Pravilnika
2 p-diskontna kamatna stopa na nekretninu, odabrana 6,50%
Vrsta nekretnine . POSEBNA NAMJENA-SPORT, REKREACIIA I ZABAVA
Orijentacijska kamatna stopa za posebne naniene, prema prilogu 13.Pravilnika, min. 7,00%
Orijentacijska kamatna stopa za posebne namjene, prema prilogu 13.Pravilnika, max 8,00%
g g 'prena polozaju dobar do vrlodobar 0,00%
§ :g.. 9 kvaliteti gradevine s obzirom na trajnost -0,50%
28 gospodarskoj situacij narotito loda 1,00%
& Y razvojni potencijal uodijiv -1,00%
Izracunata kamatna stopa 6,50%
Prosje¢na kamatna stopa s obzirom na kretanje prema podacima HNB-a 2,45%

KAMATNA STOPA NA NEKRETNINU
4,0
35
30 e KUNSKi = dugoroGni
25 ———  Eurski — kratkoroéni
9 2,0
15 w Kunski - kratkorotni
1.0 | s D0arski — kratkorogni
0.5 ]L
0,0
S doeddgdgddgd S35 858 4
58858 -cB8EB8ccs58858z2¢5
lzvor: HNB

Pg-kamatna stopa prava gradenja, odabrana s umanjenjem 2 postotna boda u odnosu na p

p=6,5-2=4%
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M-multiplikator za kapitalizaciju, sukladno Prilogu 14 Pravilnika, odabran s obzirom na kamatnu stopu na

nekretninu i trajanje prava gradenja.

Napomena: S obzirom da nijje dostavijen Ugovor o osnivanju prava gradenja, preuzeli su navedeni podaci o
periodu revalorizacije od 5 godina i kamatnoj stopi na pravo gradenja od 4,5%

TrZiSna vrijednost prava gradenja, dobivena kao unmozak Razlike*M

Tréidna vrijednost zemijista, neoptereceno pravomgradenja, neizgradenog

156.214,83 kn

424.496,82 kn

Jedlnlcna vrijednost zemijiSta 95,09 krym?
Povrsma zemjiita 4.464 @
TraJanJe prava gradenja 40 god
.OOVK » o 40 god
'Kamatna stopa na nekretninu 6,50 %
Unan]enje 2,00 %
Kamatna stopa na pravo gradenja (dobivena umanjenjem kamatne stope na
nekretninu) 4,50 %
Ukamacena vrijednost zerriJlsta (Kamata na nekretninu) 27.592,29 kn
‘Ugovorena kamata na pravo gradenja (Kamata na pravo gradenja)-izraena 19.102.36
godlane za 00K i/
.Razlika ukamadene vrijednosti zemljista i ugovorene kamate na pravo gradenja ] 8.489,94 in
‘M-mutltiplikator, prema prilogu 14, o&itan za 00VK I p 18,40
Pg 4,50
00VK 40,00
MULTIPLIKATOR ZA KAPITALIZACIIU
. m@__ i —
MULTIPLIKATO!
(FAKTORI SADASNJE VRIJEDNOSTI ZA KAPITALIZACIU)
i o . B kamatna stopa nckretnine |
! % 15% 20% 2.5% _ 3.0% 35% 4,0% 4% | _som
l 37 040 w2 B9 n 217 057 19,4 175 671
38 348 28,81 2644 .35 2249 20,84 19,37 18,05 1687
32 32.16 29.36 2650 24,73 2251 21,15 19.58 1833 17,02
[ 40 32,83 %92 27.36 25,10 23,11 21,36 19,79 1840 1756 |

Odabrani multiplikator iznosi 18,40.
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8.2 ZAKLIUCAK U SVEZI OBRACUNA VAZECIH POREZA KOJI SE PRIMIENJUJU PRILIKOM PROMETA
NEKRETNINA MIJESTOM IZRADE, DATUMOM IZRADE, POTPISOM I PECATOM IZRADIVACA, TE IZJAVA
PROCIENITELJA O NEPRISTRANOSTI I NEOVISNOSTI

TRZISNA VRIJEDNOST NEKRETNINE je procijenjeni iznos za koji bi nekretnina mogla biti razmijenjena na dan vrednovanja,
izmedu volinog kupca i volinog prodavatelja, u transakciji po trZiSnim uvjetima nakon prikladnog oglagavanja, pri ¢emu je
svaka stranka postupila upuceno, razborito i bez prisile.

Narucitelj procjene: OPCINA PROLOZAC

OIE: 92459514722

Dan pregleda nekretnine: 22.3.2022

Dan kakvoce: 22.3.2022

Dan vrednovanje: 27.4.2022

TeCaj prema tetajno listi HNB-a na dan vrednovanja: kn 7.554807

Bazni indeks cijena nekretnina za podrucje Jadrana: 142,51

Nekretnina gradevinsko zentjiste

Namjena prema PPUQ ProloZac GPNi

Cjenovni blok: ProloZac-poljoprivredno i Sumsko zemijiste 2

Zk ulozak OS Makarska, ZK odjel Imotski 4652

¢.z. 3425/33

oznaka pasnjak

k.&.z 3425/33

k.o. Prolozac

Povrsina dijela zemljista m? 4464

Jediniéna cijena zentjiSta kyn? 91,46

TrZiSna vrijednost dijela zemijiSta-zaokruZeno kn 408.287,45

Vrijednost suhozida na dijelu k.&.z. 3425/33 (+ PDV) kn 16.209,38

Trzina vrijednost dijela zemijiSta sa suhozidom kn 424.496,82

Jedinicna cijena zemijiSta sa suhozidom kny/m? 95,09
€/m? 12,59

Trzi$na vrijednost prava gradenja-zaokruzeno kn 156.214,83 kn

€ 20.677,54 €

8.3 Osvrt na obracun poreza koji se primjenjuju prilikom prometa nekretnine:

U RH na snazi je Zakon o PDV-u (NNRH 73/13, 99/13, 148/13, 153/13, 143/14, 115/16,106/18) i Zakon o porezu na promet
nekretnina (NNRH 115/16, 106/18).

Od 1. sije€nja 2015. PDV-a sukladno €. 40. st. 1. t. j) i k) Zakona o PDV-u, oslobodena je isporuka gradevina ili njihovih
dijelova i zemfjista na kojem se one nalaze, osim isporuka prije prvog nastanjenja odnosno koristenja ili isporuka kod kojih od
datuma prvog nastanjenja odnosno koristenja do datuma sliedece isporuke nife proteklo vise od dvije godine te isporuka
zemifista, osim gradevinskog zemijista. U slu¢aju ako se prodaju nekretnine koje su prema gore navedenom oslobodene
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placanja PDV-a, tada je nacelno kupac takve nekretnine obvezan platiti porez na promet nekretnina, a isporutitelj s te osnove
nema obvezu za obracun PDV-a.

Zakon o porezu na promet nekretnina (NNRH 115/16, 106/18), ureduje naéin i uvijete poreza na promet nekretninama.
Domade i strane fizicke ili pravne osobe izjednaéene su glede pladanja poreza na promet nekretnina ako medunarodnim
ugovorom nije drukcije odredeno. Osnovica poreza na promet nekretnina je trfidna vrijednost nekretnine u trenutku nastanka
porezne obveze. Porez na promet nekretnina placa se po stopi od 3%. Porezna obveza nastaje u trenutku sklapanja ugovora
ili drugoga pravnog posla kojim se stjeCe nekretnina, a javni biljeZnici odnosno sudovi dostavljaju podatke Poreznoj upravi u
zakonski propisanom roku. Porezni obveznik mora platiti utvrdeni iznos poreza u roku od 15 dana od dana dostave rje3enja o
utvrdivanju poreza na promet nekretnina.

Neovisno podlijeZe |i promet nekretnina obvezi placanja poreza na promet nekretnina ili PDV-u, ili prijenos porezne obveze,
svaki promet prijavijuje se na obrascu Prijave prometa nekretnina u zakonski odredenom roku. Dakle, isporuditelj koji na
isporuku obracunava PDV obvezan je u roku od 30 dana od dana isporuke prijaviti isporuku te nekretnine nadienoj ispostavi
Porezne uprave prema sjediStu, prebivalidtu ili uobi€ajenom boravistu isporuitelja podnoSenjem obrasca Prijave prometa
nekretnina elektronickim putem.

Izjava o nepristranosti i neovisnosti procjenitelja (c/.9.st.2 Zakona):

1 Procjembeni elaborat je izraden struéno, u skladu sa propisima RH i pravilima struke.

2. Kod procjene sam djelovala neovisno i nepristrano, koristeéi se najboljim dostupnim podacima.
3. Nisam osobno zainteresirana za predmet procjene.

4. Moja naknada ni na koji nain ne ovisi o zakljuécima o vrijednosti zemiljiéta.

Progjenitelj: Marija Sari¢ Leko, dipl. ing. grad

9 POPIS PRIMIENJENIH PROPISA TE KORISTENE STRUCNE I ZNANSTVENE LITERATURE
9.1 Primjenjeni propisi, struna i znanstvena literatura

Elaborat procjene izraden je temeljem pregleda predocene dokumentacije i uvida u stvarno stanje nekretnine te je u skladu s
propisima RH i pravilima struke. Temefjem ¢l. 22.st.1 Zakona, koristeni su svi raspoloZivi dokazi:

- Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina (NNRH 78/15)

- Pravilnik o stalnim sudskim vjestacima (NNRH 38/14.)

- Pravilnik o0 metodama procjene vrijednosti nekretnina (NNRH 105/2015)

- Pravilnik o informacijskom sustavu trZista nekretnina (NNRH 68/20)

- Zakon o porezu na promet nekretnina (NNRH 115/16)

- Zakon o vlasniStvu i drugim stvarnim pravima (81/15, 94/17)

- Zakon o gradnji (NNRH, 153/13; 20/17, 39/19)

- Zakon o prostornom uredenju (NNRH, 153/13, 20/17, 39/19)

- Zakon o zemlji$nim knjigama (NNRH 91/96., 68/98., 137/99., 114/01., 100/04., 107/07., 152/08., 126/10., 55/13., 60/13.,
108/17, 63/19)

- Zakon o porezu na dodanu vrijednost (NNRH73/13, 99/13, 148/13, 153/13, 143/14, 115/16,106/18)

- Zakon o porezu na promet nekretnina (NNRH 115/16, 106/18)

- Zakon o postupanju s nezakonito izgradenim zgradama (Narodne novine broj 86712, 143/13, 65/17, 14/19)

- Zakon o vodama (NNRH, 66/19)
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-PPUO ProloZac (Sluzbeni glasnik Op€ine ProloZac 04/14, 5/06)

- Zakon o financiranju vodnog gospodarstva (NN153/09, 56/13, 119/15, 120/16, 127/17, 66/19)
- Uredba o visini vodnog doprinosa (NNRH, 78/10, 76/11, 19/12, 83/15, 42/19)
- Zakon o komunalnom gospodarstvu (NNRH, 68/18)

- Pravilnik o gradevinskom otpadu i otpadu koji sadrZi azbest (NNRH 69/16)

- ISO 9836:2011

- https://oss.uredjenazemlja.hr/public/index.jsp

- https://nekretnine.mgipu.hr/

-VaZedi gradevinski normativi i propisi u RH

-Priru¢nik za procjenu vrijednosti nekretnina Uhlir, Majcica

-Indeks razvijenosti u skladu sa Zakonom o regionalnom razvoju RH

-Indeks cijena stambenih nekretnina preuzet sa www.dzs.hr

-Priopéenje DZS RH, ,Indeks gradevinskih radova®
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11 PRILOZI

11.1  ZKizvadak

i
E
-

REPUBLIKA HRVATSKA

fito NESLUZBENA KOPIJA

Opéinski sud u Makarskoj

ZEMLJISNOKNJEZNI ODJEL IMOTSKI

Stanje na dan: 28,03.2022, 23:47

Katastarska opéina: 311962, PROLOZAC

Broj zadnjeg dnevnika: 2-7325/2018

Aktivne plombe: Z-14224/2018

1ZVADAK IZ ZEMLJISNE KNJIGE

Verificirani ZK ulozak

Broj ZK ulotka; 580

A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK
Broj Povrsina
Rbr. aemiist Oznaka zemljista Primjedha
c:::; } jutre | &hv m2
1. 629 ZGR |KUCA
2. |630ZGR |KUGA R
3. (6312GR |KUGA
4. |8842ZGR |STOJNA KUGA f T
[s. [esszGR [PosaTA
6. |866ZGR |POJATA :
725 ZGR |KUGA - | I
3425133 |PASNJAK 11748
9. (3845  [PASNJAK _
10. [3687  |[PASNJAK i
11. 372814 |PASNJAK
12 4620118 |PASNJAK R -
13. [49202 |PASNJAK
14. (49493 | PASNJAK |~
15. [6136  |PASNJAK - ]
16. (5346  |PASNJAK [
17. |63481 |RUPA o a 203
IDVORISTE 203
18. 53482 |RUPA o o 13
DVORISTE 2
_ KUCA, Gornji Prolozac, BUSANISKA ULICA 104A M
19. 8477  |PASNJAK n | [
20. |5488  |PASNJAK [
UKUPNO: 11964 T
njizn] izvadak (datum | vijeme izrade) T Stranica: 1

list 26

ST.M15

Vukovarska 162, Splif; www.sting-graditeljstvo.hr OIB: 16137618276 IBAN: HR422484008150200986 7

mail: marila.saricleko@ymail.com ;mob. 095 857 4693 Rj:4 Su-125/2022-5 od 24.02.2022 god ; Zss

a-



NARUCITEL): RH, SDZ, opéina Dugopolje, OIB: 57240842564
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fravanj 2022.god.

IZVADAK IZ ZEMLJISNE KNJIGE Verificirani ZK ulozak
Katastarska opéina: 311952, PROLOZAC Broj ZK uloka: 560
B
Viastovnica
Ror. | Sadraj upisa |Primjednba

1. Viasnicki dio: 171
REPUBLIKA HRVATSKA, OIB: 52834236587

Rbr. | Sadr2aj upisa |Primjedba
Upisi koji vrijede za sve udjele na B listu:
11 Zaprimijeno 01,12.2015. broj Z-117016

Temeljem tibe zaprimijene od Optinskog suda u Splitu-Stalne slusbe u Imotskom pod br.P-
11288/15 od 01. 12. 2015. god. upisuje se zabiliezba spora tusiteljice Kolovrat Slave,OIB:
95120325408, zast. po punomocéniku Mladenu Sanitu, odvjetnik u Imotskom, na &.zem.5348, u

odnosu na tuZzenu R Hivatsku,zast. po CDO-Split-Stalnoj sluzbi u Makarskoj , radi utvrdenja i
ispravke uknjizbe.

Cc
Teretovnica

Rbr. l SadrZaj upisa [ Ilznos ]Prim]edba
Tereta nema!

Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju zemlji¥ne knjige na datum 29.03.2022.

Zemijignokniizni Zvadak (datum | vijeme izrade) 30.03.2022. 12:37:24 Stranica: 2
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11.2  Lokacijska informacija

e

o

REPUBLIKA HRVATSKA

Splitsko-dalmatinska Zupanija

Uprawni odjel za graditeljstvo i prostorno uredenje
Ispostava Imotski

KLASA: 350-05/22-10/000093
URBROJ: 2181/1-11-00-02/12-22-0003
Imotski, 30.03.2022.

» MARIJA SARIC LEKO
HR-21000 Split, VRH VISOKE 131

Predmet: Lokacijska informacija
- dostavija se

Dostavijamo Vam za traZeni dio 3425/33 k.o. ProloZac (Donji ProloZac) sljiedeée informacije:

Gore spomenuta Sestica se nalazi unutar granica izgradenog dijela gradevinskog podrugja
prema PPU opéine ProlaZac (Sluzbeni glasnik 04/14)

Gradevinska podrudja naselja su povr§ine mjedovite (previadavajuée) namjene u kojima
previadava stambena gradnja (primarna namjena), te svi sadr2aji naselja koji prate stanovanje
(sekundarna namjena): javni i drustveni, gospodarskd (proizvodni, poslovni, ugostiteljsko
turisticki), sportsko-rekreacijski sadrZaji, zelene i prometne povrine, komunalni objekti i uredaji i
sl

lzvan gradevinskog podruéja omoguéuje se gradnja gradevina sljedeéih namjena:

a) gradevine u funkciji obavijanja poljoprivredne djelatnosti

- farme-gospodarsko-stambeni sklopovi
- gospodarske gradevine 2a uzgoj Zivotinja-tovilista,

b) rekreacijske gradevine (lovaéki dom, streljana, gradevine za konjiki Sport, vidikovei,
piesacke i biciklistitke staze ,

c) groblja,
d) gradevine-mreZe i objekti prometne, energetske, komunalne i druge infrastrukture,

Cestica za koju se tra¥i izdavanje lokacijske informacije ne nalazi se na popisu zasti¢enih
dobara Ministarstva kulture Republike Hrvatske.
Uvid u prostomi plan moZe se izwrsiti u razdoblju od 8,00 -10.30 sati, utorkom i srijedom.

Na temelju ove lokacijske informacije ne maze se pristupiti zahvatima u prostoru.

Prilog: graficki dio PPU opéine ProlaZac

KLASA: 360-05/22-10/000093, URBROJ: 21811 11.00-0212-22-0003 122 ID: P20220330-8268196-226

Ova slekironibka isprava potpisana je kvalificiranim elektroniskim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (elDAS
Regulation), a isti je vidiiv na posliednjoj nenumerirano] stranici. zvar pouzdanosti je Furopean Union Trusted Lists
(https.#webgate ec.europa.eu/t-browsers). U polpis je ugraden vremenski pedat, o je omogubenza LTV,
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Oslobodeno od pla¢anja upravne pristojbe prema Tarifnom broju 1. Uredbe o tarifi upravnih
pristojbi ("Narodne novine” broj 8/17., 37/17., 129/17., 18/19., 97M19. i 128/19).

SAVJETNIK
Daniel Buzel, mag.iur.

DOSTAVITE
= ispis elektronike isprave u spis predmeta

o elektronicku ispravu putem elektronickog sustava (https://dozvola.mgipu.hr), te ovjereni
ispis elektroniCke isprave putem poste
- MARIJA SARIC LEKO
HR-21000 Split, VRH VISOKE 131

KLASA: 350-05/22-10/000093, URBROJ: 2181/1-11-00-02/12-22-0003 22 1D P20220330-628195-226
Ova elekironicka isprava pofpisana fe kvalificiranim elektronitkim potpisom sukiadno EU uredbi 910/2014/EU (elDAS
Regulation), a isti je vidiiv na posfiednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists
(htips//webgale.ec.europa.eult-brawser/). U poipis je ugraden vremenski pedat, te je omogudenza LTV.
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NASELJE

k.

k.0. PROLOZAC
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11.3  Izvadak iz zbirke kupoprodajnih cijena
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Qvaj lzvadak izdsje se u svrhe utvrdivanja vrijednosti nekretnine na adresi , PROLOZAC odnosno na k.& 3425/33 k.0. PROLOZAC, IMOTSKI,
Pradmetna nekretnina se prema planu pribliEnih vrijednosti nalazl u cjenovnom bloku .

§ osobnim podatcima Iz ovoga lzvatka procjenitelfi su dulni postupati sukladno posebnim propisima kojima se ureduje podrutie zadtite osohnih
podataka,

Podatci u eNekretninama koji nisu evalulrani u JUP{R]S su informativni i prije korlStenja korisnik ih treba provierit,

Svakl Zahtjev, lzvadak | Obavijest iz eNekretnina pohranjuje se 2a potrebe eventusine rekonstrukelje predmets.

KLASA: 364-01/22-0001/0077

URBROJ: 15-22-1 [ZRADIO/IZRADILA:
KATIA MARUSIE

SPUT, 25.4.2022,
POSASNIENIA SKRALENIH NAZIVA:
VRSTA UGOVORA: KP ~ kupoprodaja, N~ najam, 2= zakup, P5 — prave su¥ PG- S~-rdupw ful 2PG—zakup ue pravo gradenjs
VRSTA NEKRETNINE: PZ - poljopriviedng samiidie, GZ - gradevinske semijite, 52 —Esmsk fiBte, PNZ ~ prirod: fadna semijite, 5T f G —gorais, PGM -paskin
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NARUCITELJ: RH, SDZ, opéina Dugopolje, OIB: 57240842564 list 47
PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINA: Neizgradeno gradevinsko zemljiste na dijelu k.£.z. 3425/33 k.0, Prolozac travanj 2022.god.

12

06-0422
022

TSN AFHITERT
| st

TOMIBLAY KUKAVICA

ogibguh

fehnitd] dnownik

AN

£0.00 = a.k. 577.30
o

estum 0212022 | mlorito | 1:100

2njadniika oznaks

\-rmummm
&
o
1

KAVICA dfpl, ing.ath, |~

OPCINA PROLOZAC
JUGDISTOENO PROCELIE

radvvinafiokecija - DRUSTVENA J PROLOZAC

ARHITEKTONSKI PROJEKT

{TOMISLAV KUKAVICA. dipl. Ing.arn,

{TOMISLAY K
IDEJHI PROJEKT

x:.ad' -

HLOE ¥ WIAYIIN AYISINOL
wppypE Gounpepo paun

=

list 47

' Vukovarska 162, Splif; www.sting-graditelistvo.hr OIB: 16137618276 IBAN: HR4224840081502009867 e-
E I InE mail: marija.saric.lekof@omail.com ;mob, 095 857 4693 Rj:4 Su-125/2022-5 od 24.02.2022 god ; 7SS




	O.Š.  IVAN LEKO DONJI PROLOŽAC pravo građenja Dječjeg vrtića
	IVAN LEKO PROLOŽAC-PRILOZI

